paulus loquitur confidenter. Omnis enim
 unus panis sumus; in hunc igitur mundum in-
 greditur potestas prima: & regnū in hie-
 rusalem ut credentes in ea potestate faciat
 & regnū. Quod autem in quibusdam libris
 legitur. & ingreditur principatus primus
 regnū filiae sion de babilone qui nec in bebrzo
 nec apud alios habetur inter prophetas. Cui
 dicitur mihi quidam de captivitate sensitse
 babiloniā quod populus inde egrediens
 uenerit hierusalem; sequitur. & nunc quare
 maerore contraheris sicut in lxx. scribitur est.
 & nunc quare cognouisti mala ad quā uentu-
 rus est. Inquit dñs & potestas prima & regnū
 quare nunc maerore contraheris. Aut qua-
 re cognouisti mala; statimq; respondetur &
 dicitur quia rex non est tibi & consiliarius tuus
 perit. quia cōprehendit te dolor sicut par-
 turientē. Aut certe cum haec omnia habeas
 uitio tuo nec regis nec consilii mereris
 auxilium. Quod autem ait quare cognouis-
 ti mala illo sensu accipiendum quod omnis
 qui meretur & patitur mala. Dicitur nos
 se mala & ignorare bona iuxta illud quod
 in primo quoque regnorū libro scribitur est.
 filii heli filii pestilentiae non cognouerunt
 dñm; & alibi qui custodit mandatū nescit
 uerbum malum; & ad peccatores receditur
 inquit dñs āme qui operamini iniquitatē
 nescio uos. & contrario de dño qui cū non cog-
 nouisset peccatum pronobis cum peccatum

fecit subauditur dñs pater; rex autē cōmagu con-
 filiaris angelus saluator intellegitur; qui perit
 populo non credenti quē cōprehenderunt
 dolores sicut parturientē putauit enim israhel
 optime se imperiū repente uastatur ē. & quo
 modo partens dolorem effugere non potest.
 sic ille imminente captiuitate & excruciatum bi
 circumdatū uitare & differre non potuit; lega-
 mur scribitur & nunc quā inuenimus scās mu-
 lieres cum dolores peperisse. Excepta rabel
 quae quia inuia erat in hippodromo idē in
 equorū curru qui in aegypto uenundatur
 filium peperit doloris quē postea uocauit
 pater filium dexterar; eua cieta de paradiso
 & audiens indoloribus paries peperisse scribitur
 indolore; Uxor fine et contracta nec se erigit
 sicut illa quā in euangelio diabolus alligauit
 peperit postumum captae arcaedi populique
 cognomen; Sarra autem quia scā erat & de-
 fecerat ei muliebria nato isaac dicitur solum
 mihi fecit dñs quicūq; enim audierit congratu-
 labitur mihi. Dolores inferi sunt & dolores
 moysi quicūcūq; cum dederunt quidem & uallau-
 runt & iam saluatorem sed nequa quā cum
 operare potuerunt sicut ipse loquitur in psal-
 mo. xvij. Circumdederunt me dolores moysi
 & arrentes iniquitates conturbauerunt me;
 & dolores inferi uallauerunt me quidam putant
 turrem squalentem siue tenebrosam & filiam
 hierusalem de caelesti hierusalem intellegi
 quae sit mater scōrum. De qua & apostolus